2025 年８月１日

各 位

会 社 名     日本製鉄株式会社

代表者名     代表取締役社長 兼 COO 今井 正

(コード番号   5401、東証プライム、名証、福証、札証)

問合せ先     コーポレートコミュニケーション部広報室

(TEL       03-6867-2135、2141、2146)

吸収合併に伴う特別利益計上に関するお知らせ

当社は、本日、2026 年３月期第１四半期個別決算において、抱合せ株式消滅差益を計上することを決定しま

したので、お知らせ致します。

記

１. 抱合せ株式消滅差益の内容

（１） 利益発生の理由

本年４月１日、当社は当社を存続会社、当社完全子会社である日鉄ステンレス株式会社（以下、「日鉄

ステンレス」という。）を消滅会社とする吸収合併を致しました。これにより、日鉄ステンレスから受入

れた純資産と当社の所有する同社株式の帳簿価額との差額を、当社個別決算上、抱合せ株式消滅差益と

して特別利益に計上することと致しました。

なお、連結決算上の影響はございません。

（２） 利益金額

個別決算 1,472 億円(特別利益に計上)

以 上